PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	17 апреля 2025 года
	№
	229
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства

Чукотского автономного округа от 19 августа 2024 года № 282

В целях уточнения отдельных положений правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 19 августа 2024 года № 282 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте гражданской защиты и противопожарной службы Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 2:

в абзаце первом слова «50 единиц» заменить словами «57 единиц»;

в подпункте 2 слова «17 единиц» заменить словами «21 единица»;

в подпункте 3 слова «32 единицы» заменить словами «35 единиц»;

2) в приложении 1:

в разделе 2 «Полномочия Департамента»:

пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. В области обеспечения общественной безопасности                                и взаимодействия с правоохранительными органами:

1) участвует в координации деятельности исполнительных органов Чукотского автономного округа и организации взаимодействия                                   с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, иными органами, входящими                            в единую систему публичной власти в Российской Федерации по вопросам обеспечения общественной безопасности;

2) организует профилактику незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании;

3) участвует в обеспечении социальной защиты инвалидов – участников специальной военной операции, обеспечении образования инвалидов – участников специальной военной операции, обеспечении доступа инвалидов – участников специальной военной операции

к информации, организации социально-бытового обслуживания                 инвалидов – участников специальной военной операции;

4) участвует в обеспечении беспрепятственного доступа                    инвалидов – участников специальной военной операции                                      к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур в пределах установленных полномочий;

5) осуществляет контроль за осуществлением органами местного самоуправления переданных государственных полномочий                                       по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий;

6) организует и осуществляет на территории Чукотского автономного округа мероприятия по предупреждению терроризма                                                    и экстремизма, минимизации их последствий, участие в противодействии экстремистской деятельности, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации;

7) обеспечивает поддержку граждан и их объединений, участвующих              в охране общественного порядка, в защите Государственной границы Российской Федерации;

8) оказывает содействие военным комиссариатам                                          в их мобилизационной работе в мирное время и при объявлении мобилизации;

9) участвует в организации профилактики                                 правонарушений на территории Чукотского автономного округа                                                             и её осуществлении в формах правового просвещения                                                 и правового информирования, социальной адаптации,                             ресоциализации, социальной реабилитации, помощи лицам,                           пострадавшим от правонарушений или подверженным риску стать         таковыми;

10) участвует в организации увековечения памяти погибших                       при защите Отечества, останков погибших при защите Отечества, осуществлении формирования поимённых списков погибших                              при защите Отечества, останки которых погребены                                                        в воинских захоронениях, находящихся на территории Чукотского автономного округа.»;

дополнить подпунктом 2.12 следующего содержания:

«2.12. Право Департамента осуществлять деятельность,                                 на которую в соответствии с действующим законодательством требуется специальное разрешение – лицензия, возникает у Департамента со дня её получения или в указанный в ней срок и прекращается по истечении срока её действия, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.»;

3) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению                                к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу 2 июня 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на Департамент гражданской защиты и противопожарной службы Чукотского автономного округа (Панов А.А.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов